## Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Kommunalverfassung, Ratsbüro

## Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0407/2017 öffentlich

| Gremium                         | Sitzungsdatum | Art der Behandlung |
|---------------------------------|---------------|--------------------|
| Haupt- und Finanzausschuss      | 12.10.2017    | Beratung           |
| Rat der Stadt Bergisch Gladbach | 17.10.2017    | Entscheidung       |

### Tagesordnungspunkt

# Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten der Stadt Bergisch Gladbach

## Beschlussvorschlag:

Herr Frank Stein wird mit Wirkung vom 01.10.2017 in Nachfolge für Herrn Jürgen Mumdey als Vertreter der Stadt Bergisch Gladbach im Fachverband der Kämmerer Nordrhein-Westfalen und im Aufsichtsrat der Rheinisch-Bergischen Siedlungsgesellschaft mbH bestellt.

#### Sachdarstellung / Begründung:

Die verwaltungsseitige Vertretung der Stadt Bergisch Gladbach in den im Beschlussvorschlag bezeichneten Organen von Mitgliedschaften/Beteiligungen wurde bis zum 31.08.2017 von Herrn Mumdey in seiner Funktion als Beigeordneter/Stadtkämmerer wahrgenommen.

Die Verwaltung schlägt vor, in Nachfolge für Herrn Mumdey nun Herrn Stein mit dem Zeitpunkt seines Dienstbeginns (01.10.2017) als Vertreter der Stadt in den bezeichneten Organen von Mitgliedschaften/Beteiligungen zu bestellen. Herr Stein ist mit diesem Vorschlag einverstanden.

Bisher:

#### Fachverband der Kämmerer Nordrhein-Westfalen

Mitglied:

Mumdey, Jürgen (Stadtkämmerer [bis 31.08.2017])

#### Rheinisch-Bergische Siedlungsgesellschaft mbH Aufsichtsrat

Mitglieder:
Mumdey, Jürgen [bis 31.08.2017]
Holtzmann, Petra
Schade, Lutz
Zalfen, Michael
Bähner, Sarah